
 

 

 
      Câmara Municipal de Itajubá 

 
 

 

 

   

PORTARIA/CMI Nº 151, DE 27 DE JUNHO DE 2014. 

 

Designar Comissão destinada a planejar e organizar 

Semana de Comemoração a Emancipação Política do 

Município de Itajubá. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 

CONSIDERANDO a preservação da memória histórica do Município, através da realização de 

eventos informativos, cívicos, educativos que resgatem a fundação, a construção e a 

emancipação política do Município e rememorem fatos relevantes da história da cidade, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º.  Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão 

Organizadora da “Semana de Comemoração a Emancipação Política do Município de Itajubá”, 

que se realizará de 22 a 27 de setembro de 2014: 

I - LUIZ GONZAGA COSTA (Diretor Legislativo); II - RITA DE CÁSSIA ALMEIDA, 

(Assessor  de Imprensa); III - CLAITON CESÁR FERNANDES (Assessor de Imprensa); IV - 

DEBORAH LEMES DO VALE FERREIRA (Técnico Legislativo); V - JULIANA 

VASCONCELOS SALOMON (Assessor Legislativo). 

§1º.  A Comissão será presidida pelo servidor Luiz Gonzaga Costa e secretariada pela servidora 

Deborah Lemes do Vale Ferreira. 

§2º Em suas ausências e impedimentos, o Presidente da Comissão será substituído pela 

servidora Rita de Cássia Almeida. 

 

Art. 2º.  Os membros da comissão exercerão suas atividades cumulativamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias. 

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

46 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Câmara Municipal de Itajubá, 27 de junho de 2014. 

 

VALDOMIRO RIBEIRO CORTEZ 

    Presidente 

 
 


		2014-08-04T17:14:36-0300
	JOAO CARLOS DA SILVA:80032052634
	Doy testimonio de la fidelidad e integridad de este documento




